MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho Superior

OFÍCIO CIRCULAR Nº 014/2021/CONSUP/REI/IFRS

Bento Gonçalves, 05 de julho de 2021.

Aos Conselheiros do Conselho Superior do IFRS

Assunto: Convocação e Pauta da Sexta Reunião Extraordinária de 2021 do Consup IFRS.

Prezado(a) Conselheiro(a),

Ao cumprimentá-lo(a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de
encaminhar a convocação e pauta da 6ª Reunião Extraordinária de 2021 do Conselho Superior
deste Instituto, a ser realizada no dia 15 de julho de 2021, em dois turnos, tendo início às 9h no
turno da manhã, com duração de 4h, e às 15h no turno da tarde, com duração de 3h.

A pauta da reunião ficará assim constituída:

1. Continuação da apreciação da Alteração da Organização Didática do IFRS -
Processo nº 23419.001322/2019-88.

Atenciosamente,

JÚLIO XANDRO HECK
Presidente do Conselho Superior do IFRS